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RGF - ANEXO 2 (LRF, art.55, inciso |, alinea "b") R$ 1,00
SALDO DO SALDO DO EXERCICIO DE 2019
DIVIDA CONSOLIDADA EXERCICIO Até o 1° Até o 2° Até o 3°
ANTERIOR Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturacéo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociagéo de dividas
De Tributos
De Contribuigdes Previdenciarias
De Demais Contribui¢Bes Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo N&o Financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatorios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo
Outras Dividas
DEDUGCOES (ll)
Disponibilidade de Caixat

15.945.031,32
15.945.031,32
1.753.659,05
1.753.659,05

11.017.102,22
11.017.102,22

3.174.270,05

3.174.270,05

18.354.304,60
18.354.304,60

14.976.562,38
14.976.562,38
1.378.391,87
1.378.391,87

10.691.354,34
10.691.354,34

2.906.816,17

2.906.816,17

32.270.385,99
32.270.385,99

14.070.659,31
14.070.659,31
913.473,32
913.473,32

10.555.544,75
10.555.544,75

2.601.641,24

2.601.641,24

28.173.500,01
28.173.500,01

17.856.924,79
17.856.924,79
581.165,88
581.165,88

14.971.748,39
14.971.748,39

2.304.010,52

2.304.010,52

23.094.594,35
23.094.594,35

Disponibilidade de Caixa Bruta 21.924.313,96 32.578.935,78 28.447.258,41 27.360.233,58

(-) Restos a Pagar Processados 3.570.009,36 308.549,79 273.758,40 4.265.639,23
Demais Haveres Financeiros - - - -

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (Ill) = (1 - I1) (2.409.273,28) (17.293.823,61) (14.102.840,70) (5.237.669,56)

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL 178.578.435,29 181.717.582,32 187.572.680,82 193.324.138,86

% da DC sobre a RCL (I/RCL) 8,93 8,24 7,50 9,24

% da DCL sobre a RCL (lll/RCL) (1,35) (9,52) (7,52), (2,71)

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL - <17

214.294.122,35

218.061.098,78

225.087.216,98

231.988.966,63

LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF) - <108,00%>

192.864.710,12

196.254.988,90

202.578.495,28

208.790.069,97
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SALDO DO SALDO DO EXERCICIO DE 2019
OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC EXERCICIO Até o 1° Até o 2° Até o 3°

ANTERIOR Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre
PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000 - - - -
PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/20002 (N&o incluidos na DQ 2.197.042,35 1.964.976,71 1.732.911,07 1.619.646,08
PASSIVO ATUARIAL - - - -
INSUFICIENCIA FINANCEIRA - - - -
DEPOSITOS E CONSIGNAQOES SEM CONTRAPARTIDA 1.021.442,12 977.983,14 951.041,75 1.068.544,62
RP NAO-PROCESSADOS 14.249.604,84 9.382.570,62 5.358.391,43 17.866.487,76

ANTECIPAGCOES DE RECEITA ORGAMENTARIA — ARO
DIVIDA CONTRATUAL DE PPP

APROPRIACAO DE DEBITOS JUDICIAIS - LC 151/2015

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 27/Jan/2020, 13h e 59m.

1. Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta for menor que Restos a Pagar Processados, esse saldo negativo

nédo devera ser informado nessa linha, mas sim na linha da "Insuficiéncia Financeira”, no quadro "Outros Valores néo integrantes da Divida Consolidada".

Assim, quando o célculo de Disponibilidade de Caixa for negativo, o valor dessa linha devera ser (0) "zero".

2. Refere-se aos precatérios posteriores a 05/05/2000 que, em cumprimento ao disposto no artigo 100 da Constituicdo Federal, ainda ndo foram

incluidos no orgamento ou constam no orcamento e ainda ndo foram pagos. Ao final do exercicio em que esses precatérios foram incluidos ou que

deveriam ter sido incluidos, os valores deverdo compor a linha "Precatérios”.
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